

Versicherungsbestätigung

1. Versicherungsnehmer

Hiermit wird bescheinigt, dass für die Firma

Tesche Elektroanlagen GmbH
Schlossweg 6A
18182 Gelbensande

unter der Versicherungsschein-Nr. fhs-inh 05-640-965 558 FD 05 eine Individual
Haftpflichtversicherung besteht.

2. Versichertes Risiko

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers aus seinen sich aus nachstehender
Betriebsart ergebenden Eigenschaften, Rechtsverhältnissen und Tätigkeiten:

Elektroanlagenbau, Elektroinstallation, auch Sportanlagen-, Straßen- und Objektbeleuchtung
einschließlich Erdarbeiten inklusive Montagearbeiten in Europa.

3. Versicherungssummen

Betriebs- und Produkt-Haftpflichtrisiko

Die Höchstersatzleistung beträgt

5.000.000 EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

je Versicherungsfall und das 2-fache dieser Summe für alle Versicherungsfälle
eines Versicherungsjahres.

Umwelthaftpflichtrisiko

Die Höchstersatzleistung beträgt

5.000.000 EUR pauschal für Personen-, Sach- sowie mitversicherte Vermögensschäden

je Versicherungsfall und das 1-fache dieser Versicherungssumme für alle
Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres.

4. Versicherungsdauer

Beginn der Versicherungsperiode: 01. Januar 2019

Ablauf der Versicherungsperiode: 01. Januar 2020

jeweils 0:00 Uhr

Beträgt die vereinbarte Vertragsdauer mindestens ein Jahr, so verlängert sich das Versicherungsverhältnis gemäß Ziffer 16.2 der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) mit dem Ablauf der Vertragszeit um ein Jahr und weiter von Jahr zu Jahr stillschweigend, wenn nicht drei Monate vor dem jeweiligen Ablauf der anderen Partei eine Kündigung in Textform zugegangen ist.

5. Bedingungen

Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB)

Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Haftpflichtversicherung für Haus- und Grundbesitzer, Bauherren, Tierhalter und Privatpersonen

Geschriebene Bedingungen für die Spezial-Haftpflichtversicherung

Oberursel, den 14.01.2019

ALTE LEIPZIGER Versicherung AG

Waldmann Waldschmidt